

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಾಸನ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ :: 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 1 ಚಾಸಾ- 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	:	ಶಾಂತಿನಾಥ ಜೆ ವಣ್ಣೂರು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	:	ಜಿನ್ನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	:	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	:	ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ, ಶಾಂತಿಗ್ರಾಮ ಹಾಸನ
ವಾಸ:	:	ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 12-07-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2012 ರಿಂದ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2015 ರವರೆಗೆ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

2.ಜಿ.ಪಿ.ಆನಂದ್, ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತ್, ಅಲೂರು ರವರು ಹಾಲಿ ನಗರಸಭೆ ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವರು ಅವರ ನಿಗದಿತ ಆದಾಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಿ, ಗುಪ್ತವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ನಿಗದಿತ ಆದಾಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಮಾಹಿತಿ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ.

3. ಅವರ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ:

(1) ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ, ಆಲೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕುಂದೂರು ಹೋಬಳಿಯ, ಗಂಜಿಗರೆ ಗ್ರಾಮದ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ರವರ ಮಗನಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಮಗನಾಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಮಗ ರವಿ, 3 ಮಗಳು ಮಮತಾ, 4 ನೇಯವಳು ಲಲಿತಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಮಗ ರವಿ ಖಾಸಗಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 3 ನೇ ಮಗಳು ಮಮತಾ ಗಂಜಿಗರೆ ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ, 4 ನೇ ಮಗಳು ಲಲಿತಮ್ಮ ಆಲೂರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

(2) ಆರೋಪಿತರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿವರ: ಆರೋಪಿತರು 1999 ರಿಂದ ಎಸ್.ಜೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ವೈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಮಾಸಿಕ ಮೊತ್ತದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, 28.10.2005 ರಿಂದ ಸದರಿಯವರು ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರಾಗಿ ಆಲೂರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನಿಯೋಜಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 28.10.2005 ರಿಂದ ಇವರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 6000 ದಿಂದ 11200 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಸನ ನಗರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಹೆಚ್.ಜೆ.ಶುಭ ಎಂಬುವವರನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರ ಚೆಕ್ ಅವಧಿಯನ್ನು 1999 ರಿಂದ 2013 ರವರೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಂದಿರುವ ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ:

ಎ) ಹಾಸನ ನಗರದ ಕುವೆಂಪುನಗರದಲ್ಲಿ ತಂದೆ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್.ಐ.ಜಿ. 2,35 ಸಿ ಮನೆ, ಇದು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾಗಿದ್ದು

ಬಿ) ಹೆಚ್.ಜೆ.ಶುಭರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2009 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹಾಸನದ ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಂ.453 ರಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 65 ಇಂಟು 40 ಇದರ ಮೌಲ್ಯ 6,73,910.

ಸಿ) ಸದರಿ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಮನೆ ಸುಮಾರು 40 ಲಕ್ಷ.

ಡಿ) ಆರೋಪಿತರು ಬೇನಾಮಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರು ಕೆಎ.02.ಎಂ.ಇ.4662 ಆರು ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯ.

ಇ) ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ

3 ಲಕ್ಷ.

ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆ 55,73,910/-.

ಎಫ್) ಮದುವೆ, ಕುಟುಂಬ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಸೇರಿ ಅಂದಾಜು 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು.

5. ಅಂದಾಜು ಆದಾಯದ ವಿವರ:

ಎ) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸೇವಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 1995 ರಿಂದ 2005 ರವರೆಗೆ 6 ಲಕ್ಷ,

ಬಿ) 2005 ರಿಂದ 2013 ರವರೆಗೆ ಅವರ ವೇತನ 14 ಲಕ್ಷ.

ಸಿ) ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ 6 ಲಕ್ಷ.

ಡಿ) ಮನೆಯ ಬಾಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಬೋಗ್ಯ, ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ 8 ಲಕ್ಷ.

ಇ) ಅಂದಾಜು ಸಾಲ 5 ಲಕ್ಷ.

ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 39 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು.

6. ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ 55,73,910/-,

ಅವರ ಮದುವೆ ಕುಟುಂಬದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ 10,00,000/- {ಅವರ ಹೊಂದಿದ್ದ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯ 65,73,910/-ರೂಪಾಯಿಗಳು}. ವೇತನ ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರ ಆದಾಯ 39,00,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳು. ಅವರು ಹೊಂದಿದ್ದ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಯಮೌಲ್ಯದಿಂದ ಅವರ ಆದಾಯದ ಮೂಲ 39 ಲಕ್ಷವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದಾಗ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಳಿಸಿರುವ ಆದಾಯ ಅಂದಾಜು 26,73,910/-ರೂಪಾಯಿಗಳು ಎಂದು ಕಂಡುಬಂತು. ಇದನ್ನು ಶೇಕಡಾವಾರು ಮಾಡಿದಾಗ ಪ್ರತಿಶತ 68.56 ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

7. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 453 ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು ದಿನನಿತ್ಯದ ಬಳಕೆಗೆ ಕೆ.ಎ.02.ಎಂ.ಇ.4667 ಕಾರನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಗಂಚಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ, ತಂಗಿ ಮಮತಾ, ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಸೋಮೇಗೌಡರು ವಾಸವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

8. ಆರೋಪಿತರು ಶೇಕಡ 68 ರಷ್ಟು ಅಕ್ರಮ ಆಸ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವುದು ಗುಪ್ತ ಮಾಹಿತಿ

ಸಂಗ್ರಹಣಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಲಂ 13(1) (ಇ) ರೇವಿ 13(2) ಪಿ.ಸಿ.ಕಾಯಿದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಎಸ್.ಪಿ. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಹಾಸನ ರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 24.07.2013 ರಂದು ಸೋರ್ಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸೋರ್ಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.1 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ.1 ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಎಸ್.ಪಿ. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 25.07.2013 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ, ಕಛೇರಿ, ತಾಯಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ವಾರೆಂಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ, ಕೊಟ್ಟ ವಾರೆಂಟನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬಂಗಾರ, ಬೆಲೆಬಾಳುವ ವಸ್ತುಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಲ್ಲಿ, ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಿ.ಐ.ರವರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಲೆಟರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರಿಸಿದ್ದು, ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.2 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪಂಚರಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಕುಮಾರಿ ಶ್ವೇತಾರವರನ್ನು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿ ಪಂಚರಾಗಿರಲು ಸೂಚಿಸಿದರು. ದಿನಾಂಕ 26.07.2013 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದರು.

10. ದಿನಾಂಕ 26.07.2013 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಹಾಸನ ನಗರಸಭೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಪಂಚರಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಶ್ವೇತಾ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ರಾಮಕೃಷ್ಣ, ಚಿಲುವೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಚಾಲಕ ಸೋಮಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಟು ಗಂಜಿಗೇರೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ತಲುಪುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆ ಅಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಅವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆಸಿದಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೊರಗೆ

ಬಂದಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಸೋಮೇಗೌಡ, ತಂದೆ ಲೇಟ್ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ, ಸಹಶಿಕ್ಷಕರು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಮಲ್ಲಿಪಟ್ಟಣ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಅವರ ಭಾವ ಜೆ.ಪಿ.ಆನಂದ್ ರವರು ಅಕ್ರಮ ಆಸ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ಅವರಿಗೆ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿ, ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಾಗ ಒಪ್ಪಿದರು. ವಾರೆಂಟ್‌ಗೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು, ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನಾವು ಸ್ವಯಂ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸೋಮೇಗೌಡ ರವರ ಪತ್ನಿ ಮಮತಾ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅತ್ತೆ ಮುತ್ತಮ್ಮರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.3 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11.ಶೋಧನಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೀರೆಗಳು, ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆ 87,000/- ರೂ ಮೌಲ್ಯ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ತಂಗಿ ಮಮತಾರವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಮಮತಾ ಮತ್ತು ಮುತ್ತಮ್ಮ ರವರ ಮೈಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅವರ ಮೈಮೇಲೆಯೇ ಬಿಡಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದನದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ 3 ಎಮ್ಮೆಗಳು ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ 30,000/-, 4 ಎಮ್ಮೆ ಕರುಗಳು ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ 20,000/-, ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ.50,000/-. ಹಾಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ 4 ಸಿಂಧಿ ಹಸುಗಳು, ಒಂದು ಕರು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ 52,000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಮತಾರವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ನೆಲವಾಗಿದ್ದು ಮಣ್ಣಿನ ಗೋಡೆಯ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿಯ ವಾಸದ ಮನೆ ಗಂಜಿಗೇರೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿದ್ದವರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.4 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

12.ಅದೇ ದಿನ ಹಿಂದಿರುಗಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಶೋಧನಾ

ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ್ದಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ವಾರೆಂಟನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದೆವು. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನಗೆ, ಜಯರಾಮ್, ತಂದೆ ಲೇಟ್ ಹೊಂಗಯ್ಯ, ಕುವೆಂಪುನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿ, ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಹಿತ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿ ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ. 165 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿದರು. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.5 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

13.ನಾನು ಪಂಚರಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಶ್ವೇತಾ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಜಯರಾಮ್ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಹೊಂಗಯ್ಯರವರ ಕುವೆಂಪುನಗರದಲ್ಲಿರುವ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟು 1.10 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಜಯರಾಮ್ ಬಿನ್ ಹೊಂಗಯ್ಯರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಅವರಿಗೆ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದಾಗ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ನಾವು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು. ಸದರಿಯವರ ಮನೆಯನ್ನು ಹಂತಹಂತವಾಗಿ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ,

1) ಅವರ ಬೆಡ್ ರೂಂ ನ ಸೂಟಿಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಚ್.ಜಿ.ಶುಭಾ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಜಿ.ಎ.ಪ್ರಮುಖ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 4 ದಾಖಲೆಗಳು ದೊರೆತಿದ್ದು,

ಎ) ಒಂದು ಗುರು ಟೀಕ್ ಇನ್ವೆಸ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಾಂಡ್ ಮೌಲ್ಯ 3000/-, ಸದರಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.6 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಬಿ) ಒಂದು ಯು.ಟಿ.ಐ. ಮ್ಯಾಚುವಲ್ ಫಂಡ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಾಂಡ್ ಮೌಲ್ಯ 1000/-, ಸದರಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.7 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಿ) ಒಂದು ಯು.ಟಿ.ಐ. ಮ್ಯಾಚುವಲ್ ಫಂಡ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಾಂಡ್ ಮೌಲ್ಯ 3000/-, ಸದರಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.8 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ) ಇನ್ನೊಂದು ಯು.ಟಿ.ಐ. ಮ್ಯಾಚುವಲ್ ಫಂಡ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಾಂಡ್ ಮೌಲ್ಯ 10,000/-, ಸದರಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.9 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ

ಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮಾವ ಜಯರಾಮ್ ರವರ ವಾಸದ ಮನೆ ಇಡಬ್ಲ್ಯೂಎಸ್ 357 ಕುವೆಂಪುನಗರ, ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.10 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಬಳಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು. ಪಿ.ಐ.ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಸಂಜೆ 4.15 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ಜಿ.ಪಿ.ಆನಂದ್ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾನು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಕಛೇರಿಯ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿ, ಆರೋಪಿತರು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಟೇಬಲ್ ಹಾಗೂ ಡ್ರಾ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ದೊರೆತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶೋಧನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4-45 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5-15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಈಗ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.11 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.12 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ವಾಪಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಸನ ನಗರಸಭೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.13 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಯರಾಮ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.14 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಂ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಶಾನೆ ಪಿ.1 ಸೋರ್ಟ್ ರಿಪೋರ್ಟನ್ನು ಯಾವ ಸಮಯದಿಂದ ಯಾವ ಸಮಯದವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಎಸ್.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಸೋರ್ಸ್

ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣದ ವೆಚ್ಚ ತೀರ್ಮಾನಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವೆಚ್ಚವಾಗಬಹುದು ಎಂಬ ಕುರಿತು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಡಿಯವರಿಂದ ವರದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸೋರ್ಸ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರನ್ನು ಯಾರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಯಾರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ತೋರಿಸಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಕಾರನ್ನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದೆಂದು, ಅಸ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ತೋರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಅಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಯಾವ ಅವಧಿಯಿಂದ ಯಾವ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಆದಾಯದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ, ಆದರೆ ಚೆಕ್ ಅವಧಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆದಾಯದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತನು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ದಾಯತ್ವಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಆದಾಯದ ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಣಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯು ವ್ಯಕ್ತಿ ಆದಾಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಯೇ ಎಂದು ತಿಳಿಯಲು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಮಾಹಿತಿಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದಾಗ ಆಸ್ತಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಸಮತೋಲನವಾಗಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿ ದಾಖಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪ್ರಮೇಯ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಅಸಮತೋಲನ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿತನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ದೊರೆತ ಜಾನುವಾರುಗಳ ಆದಾಯವನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತನ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬಾಂಡ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೂಡಿಕೆಯನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೋ ಎಂದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ
ಸೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.