

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ-2 ಚಾಸಾ- 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಸುನಿಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಕೆ ವೆಂಕಟೇಶ್
ವಯಸ್ಸು: : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಸಹಕಾರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ,
ಸಹಕಾರ ಇಲಾಖೆ, ಕುಣಿಗಲ್
ವಾಸ : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14-02-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2013-14ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಸನದ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ
ಸಹಾಯಕ ವಿಸ್ತರಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ಜುಲೈ 2013ರಲ್ಲಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪ್ರೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಯ ಡಿವೈ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು
ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಇ ಒ ರವರಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ
ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ರಾಣೆಗೆ
ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಶಾಂತಿನಾಥ ವಣ್ಣೂರ್ ಎಂಬ ಪ್ರೊಲೀಸ್
ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಅವರು ನಮಗೆ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ

ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು.

3.ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದವು. 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. 6 ಗಂಟೆಗೆ ಒಂದು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಗೇಟು ಇತ್ತು. ಗೇಟು ತೆಗೆದು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಬಾಗಿಲು ಬಡಿದಾಗ ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಂದು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದರು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಆನಂದ, ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಪೌರಾಡಳಿತ ಇಲಾಖೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರಿಗೆ, ಕೋರ್ಟ್‌ನಿಂದ ಆದೇಶ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸರ್ಕ್ಯವಾರೆಂಟ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನಂತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ವೆರಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಯುಪಿಎಸ್ ಬಾಕ್ಸ್, ಶೋಕೇಸ್ ಮತ್ತು ಅಲಂಕಾರಿಕ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಲಿವಿಂಗ್ ಹಾಲ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸೋಫಾ ಸೆಟ್, ದಿವಾನ್ ಕಾಟ್, ಹಳೇ ಟಿವಿ, ಟಿಪಾಯಿ ಇದ್ದವು. ಮಾಸ್ಟರ್ ಬೆಡ್ ರೂಂಗೆ ಹೋದಾಗ, ಮರದ ವಾಡ್ರೋಬ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿನಲ್ಲಿ 5,01,700/-ರೂಪಾಯಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಅದರಲ್ಲಿಸೀರೆ, ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಗಳು, ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಶುಲ್ಕಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳು ಇದ್ದವು. 2ನೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ, ವರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಲನ್ ಗಳು, ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇದ್ದವು. ನ್ಯಾಷನಲ್ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಕಂಪನಿ, ಪಿಎಸಿಎಲ್, ಐಸಿಐಸಿಐ, ವಿಮಾ ಕಂಪೆನಿಗಳ ಪಾಲಿಸಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಹೆಂಗಸರ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳು ಕೂಡ ಇದ್ದವು. ಅದು ಸುಮಾರು 445ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಗಂಡಸರ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳು ಸುಮಾರು 199ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಇತ್ತು. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು. ಆನಂದ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ 2001ರಲ್ಲಿ

ಮನೆ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಕುವೆಂಪುನಗರದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದವು. ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಬೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದವು. ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದವು.

4.ಇನ್ನೊಂದು ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ವಾಷಿಂಗ್ ಮಿಷಿನ್ ಇತ್ತು. ಬಾತ್ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ್ ಗೇಸರ್ ಇತ್ತು. ಅಡುಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಟರ್ ಫಿಲ್ಟರ್ ಇತ್ತು. ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಉಪಕರಣಗಳಾದ ಓವನ್ ಇತ್ತು. ಮೇಲಿನ ರೂಂನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳಿದ್ದವು. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಇತ್ಯಾದಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳಿದ್ದವು. ಗೃಹೋಪಯೋಗಿ ವಸ್ತುಗಳು, ಆಹಾರ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಇದ್ದವು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯ ನೌಕರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ಕೊನೆಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆನಂದ್ ರವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇದ್ದ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅವರು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವಾಗ ಯಾವ ಡೀಲರ್ ನಿಂದ

ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2.ವರ್ಷದಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ವಸ್ತುಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಬದಲಾಗುತ್ತಾ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆಯೇ ಖರೀದಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಬೆಲೆ ವರ್ಷದಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-15ರಲ್ಲಿ ಪುಟ 12 ರಿಂದ 21ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವ ಪರಿಣಿತರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಬೇರೆ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರಿಣಿತರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಆ ವಸ್ತುಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.