

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 3 ಚಾಸಾ- 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಅನಿತಾ ಎಂ ಜೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಜವರೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು , ಹಾಸನ ಉಪವಿಭಾಗ
ವಾಸ : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-03-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಡಿಸೆಂಬರ್ 2012ರಿಂದ ಜುಲೈ 2016ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನ ವಲಯ -2 ಅಬಕಾರಿ
ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕಳಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿ:25-7-2013ರಂದು ಅಬಕಾರಿ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದಂತೆ ಅಬಕಾರಿ
ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನನಗೆ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ವರದಿ
ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ
ಚಾಸಾ.69ರವರ ಮುಂದೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಯ
ನೌಕರರಾದ ಶ್ವೇತಾ, ಸುನಿಲ್, ಜೆ ಹೆಚ್ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಚಾಸಾ-69
ರವರು ನಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ತಮ್ಮ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ
ಆದಾಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಸ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆಯೆ ಆಪಾದನೆ ಮೇರೆಗೆ ಮೊಕದ್ದಮೆ

ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದಕ್ಕೆ ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದೆ ದಿ:26-7-2013ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ 26-7-2013ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-69ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾದೆವು. ಅವರು ಹಾಸನ ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಆನಂದ್ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆದಾಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರು ಎರಡು ಟೀಂ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-2, ಸುನಿಲ್, ಜಮೀಲ್ ಬೇಗ್, ಅಬ್ದುಲ್ ರೆಹಮಾನ್, ಗಿರೀಶ್ ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-69ರವರು ತಮ್ಮ ಜೊತೆ ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆನಂದ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಮನೆಗೆ ನಾವು ಹೋದಾಗ ಗೇಟ್ ಹಾಕಿತ್ತು. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜಮೀಲ್ ಬೇಗ್ ಆ ಗೇಟ್‌ನ್ನು ತೆರೆದರು. ನಂತರ ಆ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಬಾಗಿಲಿನ ಕಾಲಿಂಗ್ ಬೆಲ್ ಒತ್ತಿದರು. ಆಗ ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದರು. ಚಾಸಾ-69ರವರು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತಾನೇ ಆನಂದ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅವರು ಅದನ್ನು ಓದಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದರು. ನಾವು ಕೂಡ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆವು. ಮನೆ ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿದಾಗ ಕಾರಿಡಾರ್ ಇತ್ತು. ಕಾರಿಡಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೋಂಡಾ ಆಫ್‌ಟೆವಾ, ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಸ್ಟೂಟಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳಿದ್ದವು. ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನ ಹೊರಗೆ ಒಂದು ಕಾರು ಕೂಡ ಇತ್ತು.

3.ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ವರಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 6ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಮನೆಯ ಲಿವಿಂಗ್ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 9ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಡಬಲ್ ಕಾಟ್ ಮತ್ತು ಸೊಳ್ಳೆ ಪರದೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ರೂಂನ ವಾರ್ಡ್ರೋಬ್ ನ ಮೊದಲನೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ

ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಿಂದ 31ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಅದೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿನಲ್ಲಿ 5,01,700ರೂ ನಗದು ಹಣ ಇತ್ತು . ಆ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಮಂಜಸವಾದ ಉತ್ತರ ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-69ರವರು ಆ ಹಣವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. 2ನೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 37ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಅದೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 7ರವರೆಗಿನ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಹಾಗೆಯೇ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 20ರ ವರೆಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. 3ನೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 16ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. 2ನೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲೆದರ್ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 38ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸುಮಾರು 456.940ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನಭರಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪತ್ನಿಯ ಮೈಮೇಲೆ ಸುಮಾರು 99.950ಗ್ರಾಂ ಒಡವೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಚಾಸಾ-69ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜಮೀಲ್ ಬೇಗ್ ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿದರು. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ರಮೇಶ್ ಎಂ ಪಿ ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟಸೋಮಾಚಾರ್, ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ಜ್ಞವೇಲರಿ, ಹಾಸನ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರ ಮೂಲಕ, ದೊರೆತಂತಹ ಚಿನ್ನಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ತೂಕ ಮಾಡಿ ಅದರ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಅಂದಾಜಿಸಿದರು.

4.ನಂತರ ಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-69ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಅವರ ಮಾವ ಜಯರಾಂ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಹೊಂಗಯ್ಯ, ಕುವೆಂಪುನಗರ, ಹಾಸನ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಒಂದು ಟೀಂ ನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಮಾಸ್ಟರ್ ಬೆಡ್ ರೂಂ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಒಂದು ಕೀ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಆ ಕೀ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ

ಸದರಿಯವರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಲಾಕರ್ ಕೀ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶೋಧನೆಯನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾದ ಶ್ರೀ ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರು ಇದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಲಾಕರ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು, ಅದು ಸುಮಾರು 125 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಅವರಿಂದ ಅದನ್ನು ತುಕ ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದರು. ಮತ್ತೆ ಆ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಲಾಕರ್ ಕೀಯನ್ನು ಆನಂದ್ ರವರ ಪತ್ನಿ ಶುಭಾರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆವು.

5.ಮತ್ತೆ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆನಂದ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಆ ಮನೆಯ ಡೈನಿಂಗ್ ಹಾಲ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 12ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಆ ಡೈನಿಂಗ್ ಹಾಲ್ ಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರ್ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಹಾಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 9ರವರೆಗಿನ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಬಾತ್ ರೂಂ ಗೆ ಹೋಗುವ ಪ್ಯಾಸೇಜನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 6ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಅಡುಗೆ ಮನೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 12ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ದೇವರಮನೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 4ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಮಕ್ಕಳ ರೂಂ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 14ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು.

6.ಚಾಸಾ1ರವರು ತಮ್ಮ ಟೀಂ ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-69ರವರ ಮುಂದೆ ವರದಿ

ಮಾಡಿಕೊಂಡರು.ಅವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-69ರವರು ಜಿಲ್ಲಾ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನೀಡಿದ್ದ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ನೀಡಿ ಆನಂದ್ ರವರು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಸನ ನಗರಸಭೆಗೆ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ನಾವು ಮನೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಗೇ ಪ್ರವೇಶಿಸಿದಾಗ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ಮತ್ತು 2ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂತು, ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಬೆಡ್ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 15ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಇನ್ನೊಂದು ಬೆಡ್ ರೂಂ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 13ರ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಶೋಧನಾ ವೇಳೆ ಆನಂದ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್(ಗಳು ದೊರೆತವು. ಅದನ್ನು ಅವರ ವಶಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟರು. ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ 20 ಇಂಟು 30 ಅಳತೆಯ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಎಸ್ ಎಲ್ ಎಲ್ ನೌಕರರಾದ ಧನಂಜಯ್ ರವರಿಗೆ ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಶೋಧನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಸ್ಟರ್ ಬೆಡ್ ರೂಂನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 3ನೇ ಕಂಪಾರ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ-15ರಂತೆ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಲಾಕರ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-56 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದುನಿಪಿ-56(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಆ ದಿವಸ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಈದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಡಿ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ದಾಳಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಇನ್ನುಳಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಬೇರೆಯಾರೇ

ಪರಿಣಿತರನ್ನು ಕರೆಸಿರಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಬೆಲೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳೇ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದರು. ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ದರವನ್ನು ಆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು ಇದ್ದ ಬೆಲೆಯಂತೆ ನಿಗಧಿಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.