

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 4 ಚಾಸಾ- 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಶೈತಾ ಎನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ವಾರ್ಡನ್
ವಾಸ : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25-04-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2011 ರಿಂದ ನಾನು ಹಾಸನ ಸಮಾಜಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ
ವಾರ್ಡನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2.ದಿ:25-7-2013ರಂದು ನನ್ನ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಮುಂದೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5
ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ-69ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದೆನು.ಅವರು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಳಿ
ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಅವರು
ಮಾರನೇದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಅದರಂತೆ 26-7-
2013ರಂದು ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆನು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ

ಹಾಸನ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರ.ದ.ಸ. ಎ ಹೆಚ್ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಎಂಬುವವರೂ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗಂಜಿಗರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 6-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆನಂದ್ ಎಂಬುವವರ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬಾಗಿಲು ಬಡಿದಾಗ ಸೋಮೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದರು. ಮುತ್ತಮ್ಮ, ಮಮತಾ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು, ಸದರಿ ಸೋಮೇಗೌಡ ಆನಂದ್ ಎಂಬುವವರ ಭಾಮೈದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರು ಆ ಮನೆ ಒಳಗೆ ಹೋದರು. ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ. ಅಡುಗೆ ಮನೆ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಸೀರೆಗಳು ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ಅದರ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿದರು. ಆ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಅವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿದರು. ಅಲ್ಲಿ 5 ರೇಷ್ಮೆ ಸೀರೆಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ 12000 ಎಂದು ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ನೈಲಾನ್ ಸೀರೆಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಸುಮಾರು 5ಸಾವಿರ ಎಂದು ಅಂದಾಜಿಸಿದರು. 20ಗ್ರಾಂನ ನೆಕ್ಲೆಸ್ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೌಲ್ಯ ಸುಮಾರು 20ಸಾವಿರ, 20ಗ್ರಾಂನ ಗುಂಡು ಸರ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೌಲ್ಯ 20ಸಾವಿರ ಎಂದು, 3ಜೊತೆ ಓಲೆಗಳಿದ್ದು ಅದರ ಮೌಲ್ಯ 10ಸಾವಿರ ಎಂದು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿದರು. ಮಮತಾ ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ 20ಗ್ರಾಂನ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರದ ಮೌಲ್ಯ 10ಸಾವಿರ ಎಂದು, ಮುತ್ತಮ್ಮರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ 20ಗ್ರಾಂನ ಚಿನ್ನದ ಸರದ ಮೌಲ್ಯ 10ಸಾವಿರ ರೂ ಎಂದು ಅಂದಾಜಿಸಿದರು. ರೂಮುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ದನದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ 3 ಎಮ್ಮೆಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯ 30ಸಾವಿರ ಹಾಗೂ 4 ಎಮ್ಮೆಕರುಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯ 20ಸಾವಿರ ಎಂದು ಅಂದಾಜಿಸಿದರು. ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಇನ್ನೊಂದು ದನದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಂಧಿ ಜಾತಿಯ ಹಾಗು ನಾಟಿ 4 ಹಸುಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಅಂದಾಜು

50ಸಾವಿರ ಎಂದು, ಕರು ಇದ್ದು ಅದರ ಮೌಲ್ಯ 8ಸಾವಿರ ರೂ ಎಂದು ಅಂದಾಜಿಸಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-4ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ-4ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3.ಅಲ್ಲಿಂದ ಹಾಸನದ ಉದಯಗಿರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆನಂದ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂದೆ ಜಯರಾಂ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ದೊರೆತ ಕಾರಣ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುವೆಂಪುನಗರದ 1ನೇಹಂತದ 10ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆನಂಬರ್ 355ಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅವರ ಬೆಡ್ ರೂಂನ ಒಂದು ಸೊಟಿಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಆನಂದ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದವು. ಆನಂದ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಇದ್ದ ಗುರು ಟೀಕ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರೆಂಟ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಯು ಟಿ ಐ ವ್ಯೂಚುವಲ್ ಫಂಡ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಹಾಗೆಯೇಆನಂದ್ ರವರ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯೂಚುವಲ್ ಫಂಡ್ ನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-10ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4.ಅಲ್ಲಿಂದ ಆನಂದ್ ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ನಗರಸಭೆಯ ಕೊಠಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಿಪಿ-12ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ರುಜು ಹಾಕಿದ್ದು ನಿಪಿ-12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದರು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರುಹಾಜರಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು

ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.