

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 5 ಚಾಸಾ- 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಎಂ ಪಿ. ರಮೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಎಂ.ಕೆ.ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಾಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು: : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರು
ವಾಸ : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 13-06-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಕಳೆದ 32 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಹಾಸನ ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ಜೈವೆಲರ್ ನಲ್ಲಿ
ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 26-7-2013ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ಗಂಟೆಗೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು
ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಉದಯಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದಾಳಿಯಾಗಿದೆ, ಚಿನ್ನದ
ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಬೇಕು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ
ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆನಂದ್ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ
ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಮತ್ತಿತರರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಓರೆ ಹಚ್ಚಿ
ತೂಕ ಮಾಡಿದನು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 450ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ಇದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆ
ಸುಮಾರು11,45,000 ರೂಪಾಯಿ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲದೆ ಆನಂದ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ

ಮೈಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದರು. ಅವರಿಬ್ಬರ ಮೈಮೇಲೆ ಒಟ್ಟು 100ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಓರೆ ಹಚ್ಚಿ ತೂಕಮಾಡಿದೆನು. ಅದರ ಬೆಲೆ ಆಗ ಸುಮಾರು 2,45,000ರೂಪಾಯಿ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆನು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ-15 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-15(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3.ಅಲ್ಲಿಂದ ನಂತರ ಕುವೆಂಪುನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಲಾಕರ್ ನಂಬರ್ 29 ಶುಭ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು, ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಒಂದು ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 125ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಓರೆ ಹಚ್ಚಿ ತೂಕ ಮಾಡಿದೆನು. ಆಗ ಅದರ ಬೆಲೆ 3,07,000ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-56 ಆ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-56(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಅವರು ಯಾವಾಗ ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನಕ್ಕೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿದ ದಿನಕ್ಕೂ ಆ ಚಿನ್ನದ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಚಿನ್ನದಲ್ಲಿದ್ದ ಹರಳು, ಕಲ್ಲು ಇತ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸಿಯೇ ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಆ ಹರಳು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹರಳು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟು ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತೂಕಮಾಪನವನ್ನು ತೂಕ ಮತ್ತು ಅಳತೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಪಿಂಗ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಆ ದರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗನಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಚಿನ್ನದ ಮೌಲ್ಯ ನಿರ್ಧರಿಸುವಂತಹ ಪರಿಣತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು 56ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಎರಡೂ ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ಆಯಾಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.