

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ

(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)

ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಟ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೇಟ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 7 ಚಾಸಾ- 9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ರಾಜಶೇಖರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು: : 63 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನಿವೃತ್ತ ಇಇ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 05-07-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2013ರಿಂದ 2016ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇಇ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿ:3-8-13ರಂದು ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಾಸನ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿದ್ದ ಆನಂದ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆಯ 2ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಶ್ರೀಮತಿ ಹೆಚ್ ಕೆ ಶುಭ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಟ್ಟಡದ ಹಾಗೂ ಕುವೆಂಪುನಗರದಲ್ಲಿ ಆನಂದ್ ರವರ

ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಲ್ ಐ ಜಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉದಯಗಿರಿಯ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಮಹಡಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಲಾ 1802.43 ಚ ಅ ಇತ್ತು. ಕುವೆಂಪುನಗರದ ಎಲ್ ಐ ಜಿ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲಮಹಡಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 432.28 ಚ ಅ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಸಮಿತಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ/ವರದಿಯಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ದಿ:23-11-2013ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-57 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-57(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ವರದಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-58 ಮತ್ತು 59 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡೂ ವರದಿಗಳ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-58(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-59(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಡಿ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಶೇ10ರಷ್ಟು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಸೂಪರ್ವೈಸರ್ ರವರ ವೆಚ್ಚ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಎರಡೂ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾರು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಯಾರು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಮಾಲೀಕರೇ ಕಟ್ಟಡ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಶೇ: 20 ರಷ್ಟು ಕಳೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕುವೆಂಪುನಗರದ ಎಲ್ ಐ ಜಿ ಮನೆ ಆರೋಪಿತರು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ಕಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಯಾವುದೇ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಸ.ಕಾ.ಅ ಅಥವಾ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಬೇಕು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವಾಗ ಕಟ್ಟಡದ ಪ್ರತಿಹಂತದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಫರ್ನಿಚರ್ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ, ಈ ಮನೆ ಆಗಲೇ ಕಟ್ಟಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಕೇಂದ್ರ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಸಮಿತಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಂತೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಉದಯಗಿರಿ ಮನೆಯ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕೇವಲ 33 ಲಕ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ನಾನು 38,75,224 ಎಂದು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.