

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ

(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)

ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಫ್ರಾಸಾ- 8 ಚಾಸಾ- 20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಸುಹೇಲ್ ಅಹಮದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಮೊಹಮದ್ ಪಿರಾನ್ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು: : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಫರ್ನಿಚರ್ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 05-07-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಹಾಸನ ಸಿಟಿ ಪಾಯಿಂಟ್ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಫರ್ನಿಚರ್ ಶಾಪಿಂಗ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಫರ್ನಿಚರ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೊಹಮದ್ ಪಿರಾನ್ ಎಂಬುವವರು 25-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2.2013ರಲ್ಲಿ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಮಧು ಮತ್ತು ಚೈತ್ರ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಲಿಖಿತ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ

ಪೊಲೀಸರು ಮಧು ಮತ್ತು ಚೈತ್ರ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ 2 ಇನ್ವಾಯ್ಸ್‌ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಕೊಡಲ್ಪಟ್ಟ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಫರ್ನಿಚರ್ ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಫರ್ನಿಚರ್ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುವುದೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-60 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-60(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಶೋಫಾರಂ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಮತ್ತು 62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಡಿ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಯಾರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೋ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೇ ನಾವು ಬಿಲ್ ನೀಡುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.