

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸ- 9 ಚಾಸಾ- 34

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಪ್ರಕಾಶ್ ಜಿ ಟಿ ನಿಟ್ಟಲಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ನಿಟ್ಟಲ್
ವಯಸ್ಸು: : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಚೇರ್ಮನ್, ಕೆ ಎಸ್ ಇ ಎ ಬೋರ್ಡ್
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 02-08-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 29-8-2013ರಿಂದ 7-4-2014ರವರೆಗೆ ಹಾಗೂ 31-5-14ರಿಂದ 14-9-2015ರವರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕ(ಆಡಳಿತ) ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ಹಾಸನ ನಗರ ಸಭೆಯ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕರಾಗಿದ್ದ ಆನಂದ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ 1999ರಿಂದ ಅವರ ವೇತನ ಬಟವಾಡೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಮನವಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹಾಸನ ನಗರಸಭೆಯ ಪೌರಾಡಳಿತದವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೋಟೋಪ್ರತಿಯನ್ನು 14-2-2014ರ ನಿಪಿ-63ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-63(ಎ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 31-3-2007ರಿಂದ 31-3-2010 ಮತ್ತು 31-3-2013ರ ನಮೂನೆ 2ರ ಫೋಟೋಪ್ರತಿಗಳು ಲಗತ್ತಾಗಿರುತ್ತವೆ.

3.ದಿನಾಂಕ 29-5-2014ರಂದು ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸೇವಾವಿವರಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26-6-2014ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ವರ್ಷ 2014 ರ ಬದಲಿಗೆ 2011 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದು, 2014 ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು ಅದರ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಸೇವಾ ವಿವರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-65 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-65(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.