

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸ- 10 ಚಾಸಾ- 39

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ರಂಜಿತಾ ಬಿ ಕೆ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: : ರಾಜ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು: : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 04-09-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ನಾನು ಹಾಸನ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ
ತಪಾಸಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ 2009 ರಿಂದ 2014ರವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 5-12-2013ರಂದು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-13-ಜೆ-8534ರ ಮೋಟಾರ್
ಸೈಕಲ್ ವಾಹನದ ಅಂದಾಜು ಬೆಲೆ ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ, ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತಿತರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು
ನೀಡುವಂತೆ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪಿಐ ರವರು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು
ದಿನಾಂಕ 18-2-2014ರಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆನು. ಅದನ್ನು ಈಗ
ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-66 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-66(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಂ.ಪಿ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ವಾಹನ ಕ್ರಮಿಸಿದ ದೂರು, ಅದು ತಯಾರಾದ ವರ್ಷ ಇದರ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇಲೆ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಕಿಮಿ ಓಡಿಸಿದ್ದಾರೆನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಕಿಮಿ ಓಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಾಹನ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಅಂದಾಜು ಮೈಲೇಜ್ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೀರೋಹೋಂಡಾ ಸ್ಪೆಂಡರ್ ವಾಹನವನ್ನು 60ಕಿಮಿ ಮೈಲೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಓಡಿಸಬಹುದು, ಆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನುಸದರಿ ವಾಹನ 60 ಕಿಮಿ ಮೈಲೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಓಡುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಶೋರೂಂನಿಂದ ಯಾವುದೇ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನ ಅಂದಾಜು ಮೈಲೇಜ್ 60ಕಿಮಿ ಕೊಡುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಆಧಾರವಿಲ್ಲದೆ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2.ಇಂಧನವೆಚ್ಚ ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸರಾಸರಿಯಾಗಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. 2000 ರಿಂದ 2013ರವರೆಗಿನ ಇಂಧನದ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೆಯೇ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಸಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಾಹನ ಖರೀದಿಸಿದ ಶೋರೂಂ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನ ರಿಪೇರಿಗೆ ಎಷ್ಟು

ಖರ್ಚು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ಉಪಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಈ ವಾಹನದ ಇಂಧನವೆಚ್ಚ, ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಇತ್ಯಾದಿ ಎಷ್ಟು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀಡಿರುವ ಸ್ಟೇಟಿಂಟ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಇಂತಿಷ್ಟು ದತ್ತಾಂಶಕ್ಕೆ ವರದಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ವರದಿ ನೀಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.