

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 11 ಚಾಸಾ- 38

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಿ ಎಸ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: : ಸುದರ್ಶನ್ ಎ ಆರ್
ವಯಸ್ಸು: : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 19-09-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಆಗಸ್ಟ್ 2010ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ 2016ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 13-11-2013ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಹಾಸನ ಕಛೇರಿಯ ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕೆಎ-13-ಎಸ್-0029ರ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ಸ್ಥೂಟಿಯ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡು ಕಛೇರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆ ವಾಹನದ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ 17-1-2014ರಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-67ರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-67(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ಮತ್ತು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-68 ಮತ್ತು 69 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ವರದಿ ನೀಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಆ ವಾಹನದ ತಪಾಸಣೆ ನಡೆಸಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಾಹನದ ಇಂಧನ ಖರ್ಚು ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆ ವಾಹನ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ನಾನು ವರದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವರ್ಷದಂದು ಆ ವಾಹನ ಹೆಚ್ಚು ಬಳಕೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ವಾಹನ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ಖರ್ಚುವೆಚ್ಚದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವ ಯಾವುದೇ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚದ ಅಧಿಕ ಮೌಲ್ಯ ಸೂಚಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ ಕೇವಲ 17000ರೂಪಾಯಿ ಮಾತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯು ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿದ್ದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2.ಯಾವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ವಯ ನಾನು ಆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮೂದಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸದಿರುವುದರಿಂದಲೇ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.