

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 13 ಚಾಸಾ- 51

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ನಂದೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಸಿದ್ದೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನಿವೃತ್ತ ಮ್ಯಾನೇಜರ್
ವಾಸ : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 19-09-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2002ರಿಂದ 2025ರವರೆಗೆ ಜೀವನ್ ಹೌಸಿಂಗ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಹಾಸನ
ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 16-11-13ರಂದು ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಛೇರಿಯ ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು
ಜಿ.ಪಿ.ಆನಂದ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಶುಭಾ ಎನ್ನುವವರ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-72
ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-72(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಂತೆ ನಾನು 6-
12-2013ರಂದು ಆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-73 ಎಂದು
ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದ್ದು ನಿಪಿ-73(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೂ ಸಾಲವನ್ನು
ಜಂಟಿಯಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರು 11,72,027ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆ ಸಾಲದ

ಅವಧಿ 20 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಬೇಕಾದ ಮಾಸಿಕ ಕಂತಿನ ಹಣವನ್ನು ಕೂಡ ನಿಪಿ-73ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

11,72,027ರೂಪಾಯಿಯಲ್ಲಿ ರೂ.92,027ವಿಮಾ ಹಣ ಸೇರಿತ್ತು. ಸಾಲದ ಹಣದಲ್ಲಿ ವಿಮಾ ಹಣವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿ ಸಾಲವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸುತ್ತೇವೆ. ಆ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯ ಹಣವನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಇವೆಂಬ ನಿಗದಿಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.