

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 14 ಚಾಸಾ- 52

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಡಾ: ಸಿ ಡಿ ಧರಣೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಲೇಟ್ ಸಿ ಎಂ ದ್ರಾವೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: : 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ : ಹಾಸನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 19-09-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 1-7-2014 ರಿಂದ 31-8-2018ರವರೆಗೆ ಆಲೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ರಾಯರಕೊಪ್ಪಲಿನ
ಪಶುಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪಶುಪಾಲನೆ ಮತ್ತು ಪಶುವೈದ್ಯ ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ದಿನಾಂಕ 17-12-14ರಂದು ಪತ್ರಮುಖೇನ 4 ಸಿಂಧಿಹಸುಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚದ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು 19-12-14ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಆ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಹಾಸನ ಇದರ ಪೊಲೀಸ್
ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೂ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ
ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-74 ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-75 ಎಂದು ಇವೆರಡಲ್ಲಿ
ನನ್ನ ರುಜುಗಳಿದ್ದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-74(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-75(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-

74 ಮತ್ತು 75ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-74(1) ಮತ್ತು 75(1) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು ತಲಾ 2 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-74(1) ಮತ್ತು 75(1)ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜುಗಳಿದ್ದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-74(1ಎ), 75(1ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ವರದಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಸ್ವತಃ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನಿತ್ತೆಂದು ನಾನು ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಹಸುಗಳನ್ನು ಸಾಕುವವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದರಿಂದ ಮೇವು ಸಿಗುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಹಣವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಬೇಕೆನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಅವರು ಮೇವನ್ನು ಬೆಳೆಸುತ್ತಿದ್ದರೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜಾನುವಾರು ಗಣತಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಹಸುಗಳಿಗೆ ಲಸಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಜಂತುನಾಶಕ ಔಷಧಿಯನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ಉಚಿತವಾಗಿ ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಡಾಟಾ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇವೆ. ವರದಿ ನೀಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಅವರು ಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಲಸಿಕೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲವೂ ಉಚಿತವಾಗಿ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ, ಕೆಲವೊಂದು ಔಷಧಿ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವಾಗ ಏನೇನು ಖಾಯಿಲೆ ಬಂತು, ಏನೇನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯವರೇ ಜಾನುವಾರುಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕೂಲಿಕಾರರ ಖರ್ಚು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕಿದ ಜಾನುವಾರುಗಳು ಕರುಹಾಕಿದಾಗ ಅವುಗಳ ಖರೀದಿ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಕೇವಲ 3ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಆದರೆ ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಮೊತ್ತ ಕಾಣಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.