

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 103/2015

ಪ್ರಾಸಾ- 15 ಚಾಸಾ- 53

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಶಿವರಾಂ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಹೆಚ್ ಕೆ ಸುಬ್ಬಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು: : 64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ನಿವೃತ್ತ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಫೀಸರ್
ವಾಸ : ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 19-09-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2013 ರಿಂದ ಮೇ 2016ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಸನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ
ವಾರ್ಡ್ ನಂಬರ್ 1 ರಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ದಿನಾಂಕ 25-3-2014ರಂದು ಶ್ರೀ ಜಿ ಪಿ ಆನಂದ್ ರವರು 2010-2011 ರಿಂದ 2013-
2014ರವರೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು
ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪ್ರೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 12-
11-2014ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-76ಎಂದು
ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-76(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಜೊತೆಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳು ತಲಾ 3
ಪುಟಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದ್ದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-77 ರಿಂದ ನಿಪಿ-80 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜುಗಳಿದ್ದು ನಿಪಿ-77(ಎ)ಯಿಂದ 80(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ಕೂಡ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಾವು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಜನರೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೋ ಅದನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ, ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ಬಹುಶಃ ಜನರೇಟ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ವಿವರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶಯ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದೆ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶವೇ ಅಂತಿಮ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2013-14ರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ವಿವರವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಅದು 2013-14ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಿಗುತ್ತದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.